ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2025/QĐ-UBND Hưng Yên, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số điều của Quy chế ban hành kèm theo

Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên

ban hành Quy chế quản lý kinh phí khuyến công và mức chi cụ thể cho

các hoạt động khuyến công trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính

phủ về khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 03 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 64/2024/TT-BTC ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2018/TT-

BTC ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn lập, quản

lý, sử dụng kinh phí khuyến công;

Căn cứ Nghị quyết số 553/2025/NQ-HĐND ngày 18 tháng 02 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc Quy định mức chi hoạt động khuyến

công trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 11 tháng 03 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên ban hành Quy chế quản lý kinh phí khuyến công

và mức chi cụ thể cho các hoạt động khuyến công trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số ..../TTr-SCT

ngày     tháng     năm 2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung và

bãi bỏ một số điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 18/2019/QĐ-

UBND ban hành Quy chế quản lý kinh phí khuyến công và mức chi cụ thể cho các

hoạt động khuyến công trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 9 của Quy chế ban hành kèm

theo Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ban hành Quy chế quản lý kinh phí

khuyến công và mức chi cụ thể cho các hoạt động khuyến công trên địa bàn

tỉnh Hưng Yên:

 “3. Căn cứ dự toán kinh phí khuyến công được giao, trên cơ sở hồ sơ đề án

đề nghị hỗ trợ của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, cơ sở công

DỰ THẢO

2

nghiệp nông thôn, Sở Công Thương thực hiện phân bổ kinh phí thực hiện Chương

trình khuyến công địa phương chi tiết theo đơn vị và nội dung quy định tại Nghị

quyết số 553/2025/NQ-HĐND ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Hưng Yên về việc Quy định mức chi hoạt động khuyến công trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên, gửi Sở Tài chính thẩm định làm căn cứ giao dự toán cho các đơn vị

thực hiện.”.

Điều 2. Bãi bỏ Điều 6, Điều 7, Điều 8 của Quy chế ban hành kèm theo

Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế

quản lý kinh phí khuyến công và mức chi cụ thể cho các hoạt động khuyến công

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày       tháng      năm 2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Công

Thương, Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực IV; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Giám đốc Trung tâm

Khuyến công và Xúc tiến thương mại chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Bộ Công thương (Vụ pháp chế);

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Sở Tư pháp (CSDLQG về pháp luật);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh;

- Lưu: VT, CV: NC, KT2
BT

.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Văn